
۲ کشته و ۵۰ محبوس در انفجار معدن زغالسنگ در ایران
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

  
ضعف دستگاه تهویه ۲۴ ساعته معدن باعث جمع شدن گاز در فضای معدن شده، موتور دیزل از کار میافتد و با تعمیر دیزل

و روشن شدن آن انفجار رخ میدهد.

در حال حاضر عملیات امداد برای نجات ادامه دارد؛ 

درپی وقوع انفجار در معدن زغال سنگ زمستان یورت شمال غربی، شماری از کارگران این واحد معدنی بر اثر ریزش تونل
معدن گرفتار شدند که درحال حاضر عملیات امداد برای نجات آنها ادامه دارد.

به گزارش اسپادانا خبر، درپی وقوع انفجار در معدن زغال سنگ زمستان یورت شمال غربی، شماری از کارگران این واحد
معدنی براثر ریزش تونل معدن گرفتار شدند که در حال حاضر عملیات امداد برای نجات آنها ادامه دارد.

هنوز به موفقیتی در امداد و نجات نرسیدیم/همه مسئولان در محل حضور دارند

حمیدرضا منتظری (معاون بحران استانداری گلستان) در ارتباط با آخرین جزییات عملیات امداد و نجات محبوسشدگان معدن
یورت غربی گفت: تا این لحظه (ساعت ۱۷:۵۰ عصر) هیچ موفقیتی در عملیات حاصل نشده و دسترسی به محبوس شدگان

امکان پذیر نیست.

منتظری افزود: همه مسئولان استانداری، ازجمله مدیر بحران استانداری گلستان در محل حادثه حضور دارند ولی هنوز هیچ
آمار رسمی اعلام نشدهاست.

سگهای زندهیاب کاربرد ندارند/هنوز به محبوسان دسترسی نداریم

مدیر روابط عمومی آتشنشانی استان گلستان در ارتباط با آخرین وضعیت امداد و نجات گفت: هنوز اتفاق خاصی نیفتاده و
نتوانستهایم به محبوسان دسترسی پیدا کنیم.

این مقام مسئول؛ وجود گاز در تونل و طولانی بودن تونل را عوامل مشکلساز عنوان کرد و گفت: از ابتدا تا انتهای تونل، حدود
دو کیلومتر مسافت دارد و این مساله همراه با گاز زیاد تونل، کار را دشوار کرده است.

وی افزود: در حال حاضر فقط نیروهای آتشنشانی گلستان با همراه داشتن کپسول اکسیژن داخل تونل هستند ولی به علت
وجود گاز، سگهای زنده یاب کاربردی ندارند.

توضیح حادثه از زبان کارفرما

به دنبال جریان حادثه انفجار در معدن زغال سنگ زمستان یورت غربی که در ساعت یازده ونیم امروز ( ۱۳ اردیبهشت) اتفاق
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افتاد؛ کارفرمای این واحد معدنی به تشریح جزئیات این حادثه پرداخت.

فیض الـله کاکوئی (مسئول معدن زمستان یورت شمال غربی) با بیان اینکه در حادثه امروز، حدود ۵۰ نفر از کارگران ازجمله
دو نفر از مسئولان ایمنی داخل تونل بودند، افزود: این حادثه در فاصله هزارو ۲۰۰ تا هزارو ۵۰۰متری ورودی تونل شماره یک

رخ داده و تا هم اکنون تعداد زیادی از کارگران مجروح وبه بیمارستان انتقال یافتهاند.

او با بیان اینکه جدا از کارگران محبوس تعدادی از مجروحان کارگرانی هستند که به نیت کمک به همکاران محبوس خود وارد
تونل میشوند، در ادامه گفت: حجم بالای گاز باعث مصدومیت این کارگران شده و به بیمارستان انتقال یافتهاند.

او در تکمیل گفتههای خود درخصوص علت وقع این حادثه گفت: زمانی که موتور دیزل از کار میافتد کارگران توسط یک
دستگاه باطری که خارج از تونل تهیه کرده بودند، قصد روشن کردن متور دیزل کشنده لوکوموتیو را داشتند که به محض

برقراری اتصال با جرقه ایجاد شده تونل منفجر شده و تعداد زیادی از کارگران دچار حادثه میشوند.

طبق اظهارات وی، بعد از وقوع حادثه سریعا به امدادگران و نیروهای امداد و نجات شهرستان اطلاعرسانی شد و آنان سریعا
خود را به محل حادثه رساندند اما امکانات آنان برای حوادث این چنینی بسیار محدود است.

خروج ۲جسد از زیر آوار/۲۵ کارگر بستری شدند

جنازه دو کارگر از زیر آوار معدن زغالسنگ زمستان یورت شمال غربی خارج شده است؛ ۲۵ کارگر نیز تا این لحظه در
بیمارستان بستری شدهاند.

منابع خبری ایلنا در استان گلستان از خروج جسد دو کارگر محبوس در زیر ریزش آوار معدن زمستان یورت شمال غربی خبر
دادند. نام این دو کارگر، «مجید نیکی» و «بولاقی» اعلام شدهاست.

از قرار معلوم تا این لحظه، ۲۵ کارگر مصدوم حادثه، در بیمارستان بستری شدهاند.

گویا تونل فوق الذکر که دچار انفجار شده، فعالترین تونل معدن بوده و در زمان بروز حادثه، حدود ۶۰ تا ۷۰ کارگر در تونل
مشغول به کار بودهاند.

تیمهای عملیاتی و واکنش سریع هلال احمر استان به همراه دوقلاده سگ جستجو و یه فروند بالگرد به منطقه اعزامی شدند.

هماکنون نیز تیم آتشنشانی رامیان به محل حادثه ریزش تونل استخراج ذغال سنگ اعزام شدند.

تعداد محبوسان بهصورت دقیق مشخص نیست؛ تا این لحظه، بین سی تا پنجاه کارگر محبوس گزارش شدهاست.
«جمع شدن گاز» علت ریزش/با یک جرقه معدن منفجر شد

به نظر میرسد جمع شدن گاز و ضعف تهویه علت انفجار معدن زغال سنگ در معدن زغال سنگ زمستان یورت شمال غربی
باشد.

از قرار معلوم، ضعف دستگاه تهویه ۲۴ ساعته معدن باعث جمع شدن گاز در فضای معدن شده؛ در ساعت ۱۱ صبح وقتی
موتور دیزل از کار میافتد کارگران خارج میشوند و هنگام برگشتن و تعمیر دیزل، با روشن شدن آن، در اثر یک جرقه، و به

علت تجمیع گاز انفجار رخ میدهد.

درحال حاضر معدن ریزش کرده و کارگران در زیر آوار محبوس شدهاند.
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